
   

  

SSPPOOLLEEČČNNÉÉ  AAGGAAPPÉÉ  PPOO  NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  MMŠŠII  SSVVAATTÉÉ    

Dnes po mši svaté (9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na 

společné posezení v prostorách fary.  
 

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  PPAASSTTOORRAAČČNNÍÍ  RRAADDYY  ŠŠTTEERRNNBBEERRKK      

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 11. ledna 

v 19:00 na šternberské faře.   

  

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  SS  AAKKOOLLYYTTYY  

Ve čtvrtek 12. ledna v 18:00 na faře proběhne setkání s muži, kteří slouží ve farnosti 

podáváním svatého přijímání. Prosím, potvrďte svoji účast (731621117).  

  

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH    

V pátek 13. ledna budu navštěvovat naše starší farníky v domě s pečovatelskou službou na 

Uničovské a blízkém okolí. 
  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  PPLLEESS  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  

Všichni jste srdečně zváni na farní ples, který se uskuteční v sobotu 21. ledna 2023 ve 

farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského programu bude též 

tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete je přinášet na faru). 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  KKAARRNNEEVVAALLOOVVÉÉ  OODDPPOOLLEEDDNNEE   

Zveme malé i velké na (tradiční) karnevalové odpoledne 22. ledna 2023 od 14:30 ve 

farních sálech. Společně si zadovádíme mezi bublinkami, vysvobodíme začarovanou 

princeznu a zatančíme si "v mlze". Drobné občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Těší 

se na vás Klára a Ema. 
 

HHRROOMMNNIIČČNNÍÍ  PPOOUUŤŤ  MMAATTEEKK  

Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 4. února 2023 ve farním kostele 

Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne modlitbou růžence v 9:30 

hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek, kterou bude celebrovat 

pomocný biskup olomoucký Msgre. Antonín Basler. Zakončení pouti plánujeme na 13:30. 

Tak jako každý rok přinesou matky obětní svíci. Na stolečku, jak v kostelíčku, tak ve farním 

kostele, bude umístěna krabička, do které mohou matky přispívat svým darem na zaplacení 

této svíce. 
 

SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
Texty příští neděle (15.1.): 1.čt. Iz 49,3.5-6* 2.čt. 1 Kor 1,1-3* Ev.: Jan 1,29-34* 

Lektoři: NST 7:30  – Nováková D.; Šišková J.;F 9:00 – Knopfová Z.; Knopf P. 
  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  CCHHOODDNNÍÍKKŮŮ  ((UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU))  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
15.1. – Procházka V., Svatoň R. 
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

LEDEN 2023: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova 

nástupce dle Kristova ustanovení 
   

 

 

   

   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
SVÁTEK  KŘTU  PÁNĚ                                                        8. LEDNA 2023        Č.2 
 
Žalmová odpověď: Hospodin dá požehnání a pokoj svému lidu. 

neděle 8. ledna 

 

SVÁTEK 

KŘTU PÁNĚ 

NST   7:30 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F  18-20 

za + syna Romana a manžela Daduovy 

mše svatá 

mše svatá 

za živou a + rodinu Bouchalovu 

mše svatá 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

pondělí 9. ledna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života a víry s prosbou  

o Boží požehnání do dalších let 

úterý 10. ledna Klášter 7:30 mše svatá 

středa 11. ledna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za život dcery Hedviky a za 

duše v očistci 

čtvrtek  12. ledna 
Klášter 7:30 

NST 11-12 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

pátek  13. ledna 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold  18:00 

 

poutní  mše svatá 

za + rodinu Hlochovu, Gajovu, Faksovu, 

Zajíčkovu, Mrňkovu a za duše v očistci 

sobota 14. ledna 
Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 17:30 

mše svatá 

mše svatá 

neděle 15. ledna 

 

2. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

NST   7:30 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F  18-20 

za + rodiče Libuši a Rudolfa Krtilovy a za Boží 

požehnání pro rodinu Břečkovu a Pascanu 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života a víry pro dceru  

a vnoučata 

mše svatá 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 
 

   



   

   

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ  PPLLÁÁNNOOVVAANNÝÝCCHH  PPAASSTTOORRAAČČNNÍÍCCHH  AAKKTTIIVVIITT    

VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRSSKKÉÉ  FFAARRNNOOSSTTII  VV  RROOCCEE  22002233  
 

LLEEDDEENN  

21.1. SO  Farní ples 

22.1. NE  Dětský karneval 
ÚÚNNOORR  

  4.2. SO  Hromniční pouť matek 

22.2. ST  Popeleční středa – postní almužna (Charita) 

25.2. SO  Postní duchovní obnova 

BBŘŘEEZZEENN  

18.3. SO  Zimní pouť za nemocné 

25.3. SO  Patrocinium farního kostela  
                  

DDUUBBEENN  

  2.4. NE  Květná neděle – ukončení postní almužny; Předvelikonoční svátost smíření 
 

KKVVĚĚTTEENN  

  6.5. SO Výročí posvěcení farního kostela Zvěstování Panny Marie (Šternberk) 

14.5. NE  Den matek 

27.5. SO  Svatodušní vigilie 

28.5. NE  Slavnost prvního svatého přijímání (cca 10 dětí) 
 

ČČEERRVVEENN  

  2.6. PÁ  Noc kostelů 

11.6. NE Šternberské hody - farní den 

16.6. – 18.6. PÁ-NE  Třídenní farní pouť 

29.6. ČT Opékání s dětmi – rozloučení s školním rokem 
 

ČČEERRVVEENNEECC  

28.7. PÁ  Adorační den ve farnosti (Šternberk)  
 

SSRRPPEENN  
  

ZZÁÁŘŘÍÍ  

  9.9. SO  Pouť děkanátu za obnovu rodin a duchovní povolání (Olomouc) 
 

ŘŘÍÍJJEENN  

22.10. NE  Misijní neděle   
 

LLIISSTTOOPPAADD  

  5.11. NE  Pobožnost za zemřelé na hřbitově  

16.11. – 17.11. ČT-PÁ Dny rodu Sternbergů 
 

PPRROOSSIINNEECC  

  9.12. SO  Adventní duchovní obnova  

17.12  NE  Předvánoční svátost smíření 

27.12. ST  Žehnání vína a vánoční setkání farnosti 

 

 

 

  

  
NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  AA  JJIINNÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  ((PPRROOSSIINNEECC    22002200))  
  

 
Šternberk 

Mladějovice H.Loděnice Jívová Újezd 
NST Farní 

4.12. 2.000,- 5.180,- 775,- 1.200,- 1.435,- 1.727,- 

11.12. 2.560,- 5.064,- 1.791,- 490,- 1.516,- 1.610,- 

18.12. 2.890,- 8.922,- 1.162,- 770,- 1.290,- 2.025,- 

24.12. 
2.425,- 
Vincentinum 

7.798,- 2.458,- 
 

1.000,- 
 

3.201,- 
 

3.552,- 
 

25.12. 
1.810,- 8.720,- 1.269,- 

 
x 
 

2.313,- 
Domašov n.B. 

2.552,- 
 

26.12. 2.186,- 3.691,- x x x x 

29.12. 1.785,- 4.787,- 880,- 670,-  1.931,- 

 

 

11.12. Domašov n.B. (koncert) 2.001,-Kč; 26. 12. Těšíkov 750,- Kč; 26. 12. Domašov u Št. 

1.105,-Kč; 28.12. Babice 790,-Kč; 30.12. Haukovice 1.133,-Kč; 31.12. NST 1.727,-Kč. 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 


